
Uchwała Nr XLV/967/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego  

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 713, poz. 1378) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, poz. 471, poz. 1087, poz. 2338),  

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W załączniku do uchwały Rady Miasta Rzeszowa nr XXXIII/635/2012 z 29 maja 2012 roku 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Województwa 

Podkarpackiego poz. 1322), zmienionym uchwałą nr LXXX/1373/2014 z 27 maja 2014 r. 

(Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego poz. 1731) po ust. 4 dodaje się ust 4a w brzmieniu: 

 

„4a. W związku z pandemią koronawirusa COVID-19 i związanymi z nią ograniczeniami 

w działalności gospodarczej, do końca 2021 roku stawki opłat za zajęcie pasa drogowego 

pod ogródki letnie przy zakładach gastronomicznych na wszystkich kategoriach dróg, 

wymienionych w ust. 4, obniża się do kwoty 0,55 zł na dzień za 1 m2.” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec  



UZASADNIENIE 

 

Pandemia i wynikające z niej zakazy i ograniczenia spowodowała, że sytuacja finansowa 

przedsiębiorców prowadzących działalność gastronomiczną uległa w ciągu ostatnich 

kilkunastu miesięcy gwałtownemu pogorszeniu. Co więcej, nadal nie wiadomo, jak długo te 

ograniczenia będą obowiązywać. Chcąc ułatwić im odbudowę swoich biznesów, a także 

uczynić bardziej sprawiedliwym zasady pobierania opłat, proponujemy na bieżący rok 

obniżenie stawki opłaty o połowę oraz zawieszenie jej pobierania w okresach, kiedy 

prowadzenie działalności gastronomicznej byłoby zakazane. 

  


